Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 декабря 2017 года  № 441
г. Злынка

	О внесении изменений в Постановление администрации Злынковского района от 28 июня 2016 г. № 260 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление муниципальных гарантий Злынковского муниципального района»

В соответствии  Приказом департамента финансов Брянской области от 14.11.2017 N 141 "О внесении изменений в Приказ департамента финансов Брянской области от 6 декабря 2013 г. №159 «Об утверждении административного регламента оказания государственной услуги «Предоставление государственных гарантий Брянской области»
Постановляю:
1. Внести изменения в Постановление администрации Злынковского района от 28 июня 2016 г. N 260 "Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги "Предоставление муниципальных гарантий Злынковского муниципального района"
2. Опубликовать Постановление на  официальном сайте администрации Злынковского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела администрации Злынковского района О.Б. Брикса.

[bookmark: P31]Глава администрации  Злынковского района                         А.П. Грищенко

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Постановлению
администрации Злынковского района
Брянской области
[bookmark: P35]                                                                                                                   от 29 декабря 2017  года  № 441

ИЗМЕНЕНИЯ
В Постановление администрации
Злынковского района от 28 июня 2016 г. N 260
	Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «предоставление муниципальных гарантий Злынковского муниципального района»

1.Преамбулу Постановления администрации Злынковского района от 28 июня 2016 г. N 260 "Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги "Предоставление муниципальных гарантий Злынковского муниципального района" заменить словами "В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года N 679 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)", Постановлением Правительства Брянской области от 12.05.2015 N 210-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций, Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг".
2. После Пункта 2.2.1. добавить Пункт 2.2.2. "Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов,  предоставляющих муниципальные услуги, органов местного самоуправления либо органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные муниципальные  органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ."
3. В пункте 2.5 после 11-го абзаца прописать "от 1 декабря 2014 года N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов" ("Российская газета", N 278, 05.12.2014);".
4. Заголовок пункта 2.13 дополнить словами ", в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов."
Пункт 2.13 дополнить абзацами следующего содержания:
"Дополнительные требования к размещению и оформлению помещений, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации, оборудованию мест ожидания, парковочным местам, местам для информирования заявителей, получения информации и заполнения необходимых документов, местам ожидания заявителей и их приема не предъявляются."
"Лицам с ограниченными возможностями здоровья и инвалидам предоставляется:
- сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется государственная услуга;
- оказание специалистами, предоставляющими услуги, помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;
- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по установленным форме и порядку."
5. В пункте 3.1.1 абзац следующего содержания:
"- контактная информация для направления ответа на требование;" заменить на:
"- фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;".
После вышеуказанных слов добавить абзац:
"- информация о факте получения согласия, предусмотренного частью 5 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ (при направлении межведомственного запроса в случае, предусмотренном частью 5 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ);"
Слова "дата направления требования и срок ожидаемого ответа на требование" заменить словами "дата направления межведомственного запроса".
6. В пункте 3.1.1 исключить абзац следующего содержания:
"Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не может превышать пяти рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган, предоставляющий документ и (или) информацию."
7. Пункт 5.11. исключить.